

Deloitte  
Statsautoriseret  
Revisionspartnerselskab  
CVR-nr. 33963556  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

Telefon 89 41 41 41  
Telefax 89 41 42 43  
www.deloitte.dk

**Raunstrup**  
**Bygningservice A/S**  
Robert Fultons Vej 22  
8200 Aarhus N  
CVR-nr. 37669717

**Årsrapport 01.07.2018 -  
30.06.2019**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 20.11.2019

**Dirigent**

---

Navn: Henrik Heide Ottosen

## Indholdsfortegnelse

	<b><u>Side</u></b>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Resultatopgørelse for 2018/19	7
Balance pr. 30.06.2019	8
Egenkapitalopgørelse for 2018/19	10
Pengestrømsopgørelse for 2018/19	11
Noter	12
Anvendt regnskabspraksis	15

## Virksomhedsoplysninger

### Virksomhed

Raunstrup Bygningsservice A/S  
Robert Fultons Vej 22  
8200 Aarhus N

CVR-nr.: 37669717

Hjemsted: Aarhus

Regnskabsår: 01.07.2018 - 30.06.2019

### Bestyrelse

Morten Hansen  
Henrik Andersen  
Henrik Heide Ottosen  
Mikael Glerup

### Direktion

Søren Kristensen

### Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
City Tower, Værkmestergade 2  
8000 Aarhus C

## Ledelsesberetning

### Hovedaktivitet

Selskabets og koncernens formål er at drive handel, industri og håndværk.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat udgør (1.897) t.kr. mod (3.489) t.kr. sidste år

Resultat anses for meget utilfredsstillende.

Regnskabsåret har været præget af yderligere udvikling og tilpasning af selskabets servicekoncept til det kundespecifikke behov.

Flere kunder har valgt at udvide og udvikle samarbejdet.

### Forventet udvikling

Selskabet forventer fortsat høj aktivitet, og der forventes fortsat hård konkurrence i markedet.

Selskabet har i første kvartal realiseret et resultat over budgettet. På baggrund heraf samt effekten af de effektiviseringer der er gennemført, forventer selskabet et positivt resultat for 2019/20.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

## Resultatopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	1	<b>5.838.782</b>	<b>4.528.441</b>
Distributionsomkostninger		(76.924)	(118.414)
Administrationsomkostninger	1	<u>(8.058.475)</u>	<u>(8.792.509)</u>
<b>Driftsresultat</b>		<b>(2.296.617)</b>	<b>(4.382.482)</b>
Andre finansielle indtægter		237.086	299.580
Andre finansielle omkostninger	2	<u>(368.553)</u>	<u>(375.677)</u>
<b>Resultat før skat</b>		<b>(2.428.084)</b>	<b>(4.458.579)</b>
Skat af årets resultat	3	<u>531.048</u>	<u>969.483</u>
<b>Årets resultat</b>		<b><u>(1.897.036)</u></b>	<b><u>(3.489.096)</u></b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		<u>(1.897.036)</u>	<u>(3.489.096)</u>
		<b><u>(1.897.036)</u></b>	<b><u>(3.489.096)</u></b>

**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		70.629	99.666
Indretning af lejede lokaler		117.373	318.973
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	4	<b>188.002</b>	<b>418.639</b>
 <b>Anlægsaktiver</b>		<b>188.002</b>	<b>418.639</b>
 Råvarer og hjælpematerialer		140.000	140.000
<b>Varebeholdninger</b>		<b>140.000</b>	<b>140.000</b>
 Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		12.085.294	13.065.296
Igangværende arbejder for fremmed regning		8.943.929	6.046.640
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		255.312	12.873
Andre tilgodehavender		330.771	147.511
Tilgodehavende selskabsskat		821.448	901.183
<b>Tilgodehavender</b>		<b>22.436.754</b>	<b>20.173.503</b>
 <b>Likvide beholdninger</b>		<b>103.020</b>	<b>40.021</b>
 <b>Omsætningsaktiver</b>		<b>22.679.774</b>	<b>20.353.524</b>
 <b>Aktiver</b>		<b>22.867.776</b>	<b>20.772.163</b>

**Balance pr. 30.06.2019**

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital		500.000	500.000
Overført overskud eller underskud		<u>1.215.240</u>	<u>3.112.276</u>
<b>Egenkapital</b>		<b><u>1.715.240</u></b>	<b><u>3.612.276</u></b>
Udskudt skat		<u>759.400</u>	<u>469.000</u>
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b><u>759.400</u></b>	<b><u>469.000</u></b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.046.829	4.030.544
Gæld til tilknyttede virksomheder		9.716.582	6.676.372
Anden gæld		5.384.158	5.766.311
Periodeafgrænsningsposter		<u>245.567</u>	<u>217.660</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.393.136</u></b>	<b><u>16.690.887</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b><u>20.393.136</u></b>	<b><u>16.690.887</u></b>
<b>Passiver</b>		<b><u>22.867.776</u></b>	<b><u>20.772.163</u></b>
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	6		
Eventualforpligtelser	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	8		
Koncernforhold	9		

**Egenkapitalopgørelse for 2018/19**

	<b>Virksom- hedskapital kr.</b>	<b>Overført overskud eller underskud kr.</b>	<b>I alt kr.</b>
Egenkapital primo	500.000	3.112.276	3.612.276
Årets resultat	0	(1.897.036)	(1.897.036)
<b>Egenkapital ultimo</b>	<b>500.000</b>	<b>1.215.240</b>	<b>1.715.240</b>

## Pengestrømsopgørelse for 2018/19

	<u>Note</u>	<u>2018/19</u> <u>kr.</u>	<u>2017/18</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		(2.296.617)	(4.382.483)
Af- og nedskrivninger		259.637	317.485
Andre hensatte forpligtelser		0	(210.925)
Ændringer i arbejdskapital	5	<u>1.359.263</u>	<u>2.951.919</u>
<b>Pengestrømme vedrørende primær drift</b>		<b>(677.717)</b>	<b>(1.324.004)</b>
Modtagne finansielle indtægter		237.086	299.581
Betalte finansielle omkostninger		(368.553)	(375.677)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>901.183</u>	<u>1.480.711</u>
<b>Pengestrømme vedrørende drift</b>		<b><u>91.999</u></b>	<b><u>80.611</u></b>
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(29.000)	(61.018)
Salg af materielle anlægsaktiver		<u>0</u>	<u>13.428</u>
<b>Pengestrømme vedrørende investeringer</b>		<b><u>(29.000)</u></b>	<b><u>(47.590)</u></b>
<b>Ændring i likvider</b>		<b>62.999</b>	<b>33.021</b>
Likvider primo		<u>40.021</u>	<u>7.000</u>
<b>Likvider ultimo</b>		<b><u>103.020</u></b>	<b><u>40.021</u></b>

## Noter

	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>1. Personaleomkostninger</b>		
Gager og lønninger	29.866.150	31.885.610
Pensioner	2.353.993	2.508.918
Andre omkostninger til social sikring	686.371	686.639
Andre personaleomkostninger	<u>2.484.901</u>	<u>2.347.964</u>
	<b><u>35.391.415</u></b>	<b><u>37.429.131</u></b>
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	<u>73</u>	<u>76</u>
		<b>Ledelses-</b>
		<b>vederlag</b>
		<b>2018/19</b>
		<b>kr.</b>
Samlet for ledelseskategorier		<u>758.720</u>
		<b><u>758.720</u></b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>2. Andre finansielle omkostninger</b>		
Finansielle omkostninger fra tilknyttede virksomheder	363.599	373.314
Renteomkostninger i øvrigt	<u>4.954</u>	<u>2.363</u>
	<b><u>368.553</u></b>	<b><u>375.677</u></b>
	<b>2018/19</b>	<b>2017/18</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>3. Skat af årets resultat</b>		
Aktuel skat	(821.448)	(901.183)
Ændring af udskudt skat	<u>290.400</u>	<u>(68.300)</u>
	<b><u>(531.048)</u></b>	<b><u>(969.483)</u></b>

## Noter

	<b>Andre anlæg, drifts- materiel og inventar kr.</b>	<b>Indretning af lejede lokaler kr.</b>
	<u>kr.</u>	<u>kr.</u>
<b>4. Materielle anlægsaktiver</b>		
Kostpris primo	169.058	815.464
Tilgange	29.000	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>198.058</u></b>	<b><u>815.464</u></b>
Af- og nedskrivninger primo	(69.392)	(496.491)
Årets afskrivninger	(58.037)	(201.600)
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b><u>(127.429)</u></b>	<b><u>(698.091)</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>70.629</u></b>	<b><u>117.373</u></b>
	<b><u>2018/19</u></b>	<b><u>2017/18</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>5. Ændring i arbejdskapital</b>		
Ændring i varebeholdninger	0	0
Ændring i tilgodehavender	(2.344.063)	(1.130.480)
Ændring i leverandørgæld mv.	3.703.326	4.082.399
	<b><u>1.359.263</u></b>	<b><u>2.951.919</u></b>
	<b><u>2018/19</u></b>	<b><u>2017/18</u></b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
<b>6. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser</b>		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	<b><u>6.640.201</u></b>	<b><u>6.527.191</u></b>

### 7. Eventualforpligtelser

Selskabet indgår i en dansk sambeskatning med Glerup Holding ApS som administrationselskab. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabsskattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2016/17 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og fra og med 6. maj 2016 ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for de sambeskattede selskaber.

Selskabet er som del af sine aktiviteter naturlig part i forskellige tvister. Efter ledelsens vurdering forventes udfaldet af selskabet tvister samlet set ikke at få væsentlig negativ betydning for selskabets finansielle stilling.

## Noter

### 8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Tredjemand har på vegne af selskabet stillet arbejds- og betalingsgarantier på i alt 240 t.kr. over for selskabets kunder.

Selskabet hæfter solidarisk med Bolther-Stensgaard A/S, Raunstrup Tømrer A/S og Raunstrup Byggeri A/S overfor tredjemands stillede arbejds- og betalingsgarantier.

### 9. Koncernforhold

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den største koncern:  
Glerup Holding A/S, Vesterhimmerlands Kommune.

Navn og hjemsted for modervirksomheden, der udarbejder koncernregnskab for den mindste koncern:  
Glerup A/S, Aarhus.
